
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                 Πρέβεζα 13-10-2025 
ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
Αυτοτελές Τμήμα Νομικής Υπηρεσίας     Αριθ. πρωτ.:21305                                            
Αρμόδια Υπάλληλος: Γεωργία Παππά     
Τηλέφωνο 2682 3 60623                
Email: pappa@1485.syzefxis.gov.gr  
 
ΘΕΜΑ: «Διορισμός Δικηγόρου» 

ΑΠΟΦΑΣΗ 722/2025 

Ο Δήμαρχος Πρέβεζας 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου  58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» αναφορικά με τις αρμοδιότητες Δημάρχου 

2. Tην αριθμ.:  558/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής. 

 
Αποφασίζουμε 

Χορηγούμε τη νόμιμη εντολή και πληρεξουσιότητα στον Απόστολο Τάσση του 

Αναστασίου Δικηγόρο, προκειμένου να παρασταθεί ενώπιον του Μονομελούς 

Πρωτοδικείου Πρέβεζας, καταθέσει εντός της νόμιμης προθεσμίας προτάσεις 

και προσθήκη αντίκρουση, κλητεύσει κατά την απόλυτη κρίση του μάρτυρες 

για τη λήψη ενόρκων βεβαιώσεων, καθώς επίσης και να παραστεί κατά τη 

δικάσιμο που θα ορισθεί και σε κάθε επόμενη μετ΄αναβολή δικάσιμο αυτής και 

υποστηρίξει τα συμφέροντα του Δήμου κατά τη συζήτηση της 31-5-2025 και με 

αριθ. κατ.181/2025 αγωγή (Τακτική Διαδικασία) ενώπιον του Μονομελούς 

Πρωτοδικείου Πρέβεζας των: 1) Ελπίδας Κωστή του Σπυρίδωνα και 2) Εφραίμ 

Μπαλτά του Εμμανουήλ κατά του Δήμου Πρέβεζας. 

Εγκρίνουμε όλες τις προπαρασκευαστικές διαδικαστικές πράξεις που έκανε ο 

πληρεξούσιος Δικηγόρος μας στα πλαίσια της ως άνω εντολής και θεωρούμε 

αυτές έγκυρες και ισχυρές. 

   Ο Δήμαρχος  Πρέβεζας 

 
 

                                                                                         Νικόλαος Γεωργάκος 
 
 

ΑΔΑ: 9ΥΠΞΩΞΧ-32Ζ


		2025-10-13T15:03:45+0300
	Athens




